MINISTÉRIO  PÚBLICO  DA UNIÃO

MINISTÉRIO  PÚBLICO  DO DISTRITO  FEDERAL  E TERRITÓRIOS
PROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA

COMISSÃO DE CONCURSO

EDITAL Nº 06/2015

31º CONCURSO PÚBLICO PARA INGRESSO NA CARREIRA DO MPDFT NO
CARGO DE PROMOTOR DE JUSTIÇA ADJUNTO

O PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA DO DISTRITO FEDERAL E

TERRITÓRIOS , no uso de suas atribuições legais e de acordo com a Lei Complementar nº 75, de

20 de maio de 1993, e com as normas constantes do Regulamento do Concurso - Resolução nº

109/CSMPDFT, de 16 de maio de 2011, RESOLVE:

I – Publicar o gabarito oficial preliminar da prova objetiva, realizada no dia 08 de

novembro de 2015, com a indicação das respostas para cada questão, conforme dispõe o artigo 28,

do Regulamento do Concurso – Resolução nº 109/CSMPDFT, de 16 de maio de 2011;

II – Comunicar que entre os dias 13 e 17 de novembro de 2015, o candidato

poderá acessar o gabarito oficial preliminar, o caderno de provas e a folha de respostas

individualizada, no endereço eletrônico do MPDFT (http://www.mpdft.mp.br/31concurso);

III – Informar que os recursos poderão ser interpostos nos dias 18 e 19 de
novembro de 2015, por meio de formulário específico disponibilizado no endereço eletrônico do

MPDFT;

IV – Salientar que os recursos devem ser assinados e entregues na Secretaria do

Concurso até 19h, do dia 19 de novembro de 2015. Caso o candidato opte por encaminhar o

recurso pelos Correios, só serão conhecidos aqueles recebidos na Secretaria do Concurso até 19h,

da data mencionada. A Secretaria do Concurso está situada no Edifício-Sede do MPDFT, no

endereço: Eixo Monumental, Praça do Buriti, lote 2, sala 806, CEP 70091-900, Brasília-DF.

V- Comunicar que os candidatos com os números de inscrição a seguir

relacionados foram desclassificados, em razão da inobservância do contido no inciso III, do

Comunicado nº 07, de 29/10/2015, publicado na página do 31º Concurso: 19944; 18504;  20647;

21753;  19401; 22335; 21889; 23472; 22272; 21910; 21977; 22309;  23770; 24707 e  20069.

Brasília–DF, 13 de novembro de 2015.

ORIGINAL ASSINADO
LEONARDO ROSCOE BESSA

Procurador-Geral de Justiça
Presidente da Comissão de Concurso